
 

 
Tävlingsregler Solistpriset 2026 
 
Kungl. Musikaliska Akademiens (KMA) Solistpris är en rikstäckande tävling som sker i 
samarbete mellan KMA, Sveriges Radio/Berwaldhallen (SR), Göteborgs Symfoniker AB 
(GSO), Musik i Syd och Rosenborg Gehrmans Stiftelse för svensk musik. 
 
Tävlingen är öppen för sångare och musiker som söker KMA:s nationella stipendieprov inom 
konstmusikområdet. Den som uppnått maxbelopp om 220 000kr och därför inte är berättigad 
att söka de nationella stipendierna kan anmäla sig som endast tävlande till Solistpriset. Detta 
under förutsättning att behörighetsreglerna för KMA:s nationella stipendier uppfylls.  
 
I tävlingen bedöms de tävlandes konstnärliga insikt, tekniska skicklighet, musikaliska 
gestaltning samt den sceniska kommunikationen. 
 
Solistprisets vinnare: 
Vinnaren av Solistpriset får en prissumma om 150 000 kr. Utöver det får vinnaren ett flertal 
konsert- och turnétillfällen: 
-En solokonsert med den orkester (SRSO eller GSO) som inte står värd för Finalomgången 
-Två turnéer som arrangeras av Musik i Syd 
-En turné med Musica Vitae 
-En solokonsert med Malmö Symfoniorkester 
-En solistturné med Norrbottens kammarorkester 
 
Vinnaren förväntas framföra svenska verk som en del av sin turnérepertoar. 
 
De två andrapristagarna erhåller en prissumma om 50 000 kronor vardera. 
 
Anmälan: 
Anmälan görs digitalt via Apply genom formuläret för de nationella stipendierna – 
https://apply.se/KMA. På anmälningsblanketten fyller du i alla uppgifter samt kryssar i rutan 
om du söker Solistpriset. Om du enbart söker Solistpriset kryssa då i rutan ”Endast 
Solistpriset”. 
 
Semifinal 11+12 november 2025 i Milstein-salen, KMH:  
Respektive stipendiejury utser de tävlande till Solistprisets Semifinal och de slutliga tävlande 
kontaktas därefter av KMA. Denna tävlingsdel består av ett prov liknande de nationella 
stipendieproven. 
Speltiden i semifinalen är 18-22 minuter per tävlande, i semifinalens repertoar skall ingå 
minst ett verk skrivet av svensk kompositör på minimum 3 minuter, samt ett verk av en 
kvinnlig kompositör. Efter semifinalen utses tre finalister som går till Solistprisets Final. 
 
Finalisterna utses av en jury bestående av Stipendienämndens ledamöter samt övriga som kan 
komma att adjungeras. 
 
Semifinalen är offentlig och kan komma att streamas. 
 
Beslut om vilka som tagits ut till Finalomgången tillkännages så snart Semifinalen är 
genomförd. 
 

https://apply.se/KMA


 

Samtliga semifinalister ska vara tillgängliga dagen efter semifinalen ifall de utses att tävla i 
finalen– de tre finalisterna blir kallade till KMA för intervju och fotografering. 
 
 
 
 
Final 7 februari 2026: 
 
De tre finalisterna gör ett framträdande med Göteborgs Symfoniker i Göteborgs konserthus. 
Den effektiva speltiden är högst 30 minuter, denna speltid kan fördelas mellan flera verk av 
skild karaktär. Juryn i finalomgången består av sju personer. 
 
Tävlingsrepertoar: 
Den tävlande väljer själv sin repertoar i Semifinal och Final. Variation i stil och karaktär 
förväntas, liksom att samtida musik bör vara en självklar ingrediens i repertoarvalet. 
OBS! de tävlande skall vid Semifinalen framföra minst ett verk skrivet av svensk 
kompositör på minimum 3 minuter samt ett verk av en kvinnlig kompositör.  
 
De nominerade till finalen skall meddela sin repertoar till en eventuell final till KMA så snart 
Semifinalen är genomförd till producent lena.jakobsson@musikaliskaakademien.se
  
Repertoar till Finalomgången som överskrider följande besättning får endast väljas efter 
medgivande från finalorkesterns producent: 3333 4331 1+3 harpa. 

 
Ackompanjemang: 
Den tävlande ska till Semifinalen anlita egen ackompanjatör. För detta utgår en generell 
ersättning om 1500kr. 
 
Övrigt: 
De tävlande i Semifinal och Final ger genom sitt deltagande arrangörerna fria rättigheter att 
från dessa två tillfällen använda ljud, bild, inspelningar och överföringar i digitala medier 
mm. Parterna äger inte rätt att sälja materialet vidare. 
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